

**Protokół z posiedzenia Powiatowej Rady Zatrudnienia w Kołobrzegu**

W dniu 29.03.2011r. o godz. 13 w Ratuszu Miejskim pokój nr 23 (sala Klubu Pracy) odbyło się posiedzenie Powiatowej Rady Zatrudnienia (PRZ), powołanej Zarządzeniem Starosty Kołobrzieskiego nr 19/2009 z dnia 14 kwietnia 2009r.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący PRZ **Pan Lech Pieczyński**, który przywitał członków rady oraz pozostałych uczestników posiedzenia. Starosta Kołobrzieski **Pan Tomasz Tamborski** wręczył nominacje trzem nowym członkom PRZ: **Panu Czesławowi Klimczakowi**, **Panu Markowi Dołkowskiemu** oraz **Panu Tomaszowi Grobli**.

Następnie na podstawie listy obecności Przewodniczący PRZ stwierdził prawomocność obrad - w posiedzeniu uczestniczyło 9 członków PRZ, 4 było nieobecnych. W posiedzeniu uczestniczyli również pracownicy Powiatowego urzędu Pracy w Kołobrzegu: **Pani Ewelina Karewicz** - Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy, **Pani Bożena Lewkowicz** - Główny Księgowy, **Pani Agnieszka Burzak** - Kierownik Działu Rynku Pracy oraz **Pani Marta Filip** - Koordynator Referatu Pośrednictwa Pracy i Poradnictwa Zawodowego. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Do przedstawionego przez Przewodniczącego PRZ porządku posiedzenia **Pani Ewelina Karewicz** zgłosiła zmianę w postaci dodania projektu uchwały dotyczącej planu szkoleń, jako uchwały nr 2/2011. Po zmianie porządku obrad uchwała dotycząca podziału środków Funduszu Pracy przyznanych dla Powiatu Kołobrzieskiego na realizację zadań w 2011r. otrzymałaby numer 3/2011. Zmieniony porządek obrad został zaakceptowany przez wszystkich uczestników posiedzenia. Porządek obrad wraz z zaproszeniem stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Po ustaleniu porządku obrad przystąpiono do omówienia projektu uchwały nr 1/2011. **Pani Ewelina Karewicz** przedstawiła wniosek [REDAKTOWANE] w sprawie umorzenia odsetek od udzielonych środków na podjęcie działalności gospodarczej, co zgodnie z art. 76 ust. 7 ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2008r. nr 69 poz. 415 ze zm.) przed podjęciem decyzji przez Starostę, musi zostać poprzedzone opinią Powiatowej Rady Zatrudnienia. Jednocześnie Dyrektor Urzędu Pracy zaznaczyła, że wnioskodawca został poinformowany o terminie posiedzenia, na którym będzie omówiony jego wniosek. **Pani Ewelina Karewicz** dodała, iż [REDAKTOWANE] zwrócił się także o rozłożenie na raty kwoty zadłużenia, jednakże rozstrzygnięcie sprawy w tym aspekcie przez Starostę nie wymaga opinii Rady. Po omówieniu wniosku Przewodniczący Rady zapytał czy którykolwiek z jej członków ma jakiegokolwiek pytania co do przedmiotu wniosku. **Pan Marek Dołkowski** zapytał w jakiej wysokości udzielono wsparcia oraz kiedy umowa została podpisana i wypowiedziana, a także jak wygląda spłata zadłużenia. **Pan Czesław Klimczak** zapytał jaki był rodzaj działalności i jakie były przesłanki do wypowiedzenia umowy. **Pani Dyrektor Urzędu Pracy** poinformowała, że środki w wysokości 12.000 zł zostały przyznane celem prowadzenia kawiarni, świadczącej także inne usługi gastronomiczne. Umowa została podpisana 13.06.2008r., a wypowiedziana


18.03.2009r., o czym zostali powiadomieni również poręczyciele. Przesłanką do wypowiedzenia umowy było, pomimo kierowanych wezwań, nierozliczenie się z otrzymanych środków. Na dzień 29.03.2011r. wysokość odsetek wynosi 2.921,32. Pani Ewelina Karewicz zwróciła dodatkowo uwagę na fakt, iż aktualnie zobowiązanie jest regulowane poprzez zajęcia komornicze - u jednego z poręczycieli zajęto część emerytury, a u drugiego część wynagrodzenia. Po przedstawieniu powyższych wyjaśnień Pan Lech Pieczyński zaproponował przejście do głosowania. Uchwałą nr 1/2011 członkowie PRZ zaopiniowali negatywnie. Uchwałą podjęto jednomyślnie w głosowaniu jawnym. Tekst uchwały nr 1/2011 stanowi **załącznik nr 3** do protokołu.

Następnie przystąpiono do omówienia projektu uchwały nr 2/2011 dotyczącej planu szkoleń przeznaczonych do realizacji w 2011r. Pani Dyrektor Ewelina Karewicz przedstawiła propozycję przeprowadzenia szkoleń z zakresu Klubu Pracy oraz szkoleń indywidualnych. Pan Czesław Klimczak zapytał jakie jest wykształcenie osób ubiegających się o finansowanie szkoleń indywidualnych, a Pani Justyna Ziarnik-Bogdańska zapytała o efektywność tych szkoleń. Pani Ewelina Karewicz odpowiedziała, że każdy wniosek jest rozpatrywany indywidualnie i ewentualna decyzja nie zależy od poziomu wykształcenia wnioskodawcy. O sfinansowanie kosztów szkoleń wnioskuje zarówno osoby z wykształceniem zawodowym, średnim, jak i wyższym. Przede wszystkim jest uwzględniana promesa zatrudnienia od przyszłego pracodawcy oraz fakt zwiększenia kwalifikacji osoby na rynku pracy. Efektywność szkoleń indywidualnych w ubiegłym roku wyniosła 42,50%, natomiast grupowych kształtowała się na poziomie 20,2%. Po przedstawieniu powyższych wyjaśnień Pan Lech Pieczyński zaproponował przejście do głosowania. Uchwałą nr 2/2011 członkowie rady zaopiniowali pozytywnie - za podjęciem uchwały było 8 członków, 1 osoba wstrzymała się od głosu. Tekst uchwały nr 2/2011 stanowi **załącznik nr 4** do protokołu. Załącznikiem do uchwały jest informacja dotycząca planu szkoleń wraz z uzasadnieniem.

W dalszej części posiedzenia przystąpiono do omówienia projektu podziału środków przyznanych dla Powiatu Kołobrzeskiego w 2011r. przeznaczonych na promocję zatrudnienia oraz aktywizację lokalnego rynku pracy. Kwota przyznana dla powiatu wyniosła 3.080.500 zł. W stosunku do ubiegłego roku przyznane środki zostały znacząco zmniejszone. W związku z tym na poszczególne formy aktywizacji, Powiatowy Urząd Pracy dokonał również zmniejszenia. Po przedstawieniu projektu podziału środków oraz krótkiej dyskusji na temat zmniejszonych środków Funduszu Pracy przystąpiono do głosowania. Uchwałą nr 3/2011 dotyczącą podziału środków Funduszu Pracy na poszczególne formy aktywizacji zaopiniowano pozytywnie. Uchwałą podjęto jednomyślnie w głosowaniu jawnym. Tekst uchwały nr 3/2011 stanowi **załącznik nr 5** do protokołu.

Po zaopiniowaniu uchwały numer 3/2011 Przewodniczący PRZ zaproponował przejście do kolejnego punktu posiedzenia, tj. przedstawienia przez Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Kołobrzegu informacji o sytuacji na kołobrzeskim rynku pracy w 2010r. oraz podziału środków Funduszu Pracy w 2011r. w Województwie Zachodniopomorskim. Pani Ewelina Karewicz zwróciła uwagę na zmienne mające wpływ przy podziale środków dokonywanym przez Wojewódzki

Urząd Pracy w Szczecinie. Poinformowała także członków PRZ o Targach Pracy organizowanych przez PUP w Kołobrzegu pod honorowym patronatem Starosty Kołobrzieskiego Tomasza Tamborskiego /przedstawicielom gmin powiatu kołobrzieskiego wręczono plakat oraz ulotki celem poinformowania mieszkańców gmin o spotkaniu z pracodawcami/ w dniu 15 kwietnia 2011 r. Po krótkiej dyskusji Przewodniczący PRZ podziękował uczestnikom spotkania za udział i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący**  
**Powiatowej Rady Zatrudnienia**  
**w Kołobrzegu**  
  
**Lech Pieczyński**